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Kompletterande 
utbildningar

Nivå
Kompletterande utbildningar finns på både gymnasial och 
eftergymnasial nivå.

Längd
Kompletterande utbildningar varierar mycket när det gäller 
längd och omfattning. De kan vara allt från några veckor 
upp till tre år långa. Vissa utbildningar går på heltid, andra 
på deltid. En del är förlagda som kvällskurser för att man 
ska kunna arbeta samtidigt som man går utbildningen.

Poängsystem
Inom kompletterande utbildningar finns inget poängsys-
tem. Längden anges istället i antal veckor. 

Behörighetsprövning
Kraven på förkunskaper skiljer sig åt mellan olika kom-
pletterande utbildningar. På de flesta krävs gymnasiekom-
petens, men på vissa räcker det att man fyllt 18 år och 
har gått den obligatoriska grundskolan. Ibland kan det krävas 
speciella förkunskaper, till exempel arbetslivserfarenhet.

Urval
Hur urvalet på utbildningarna går till varierar. På vissa ut-
bildningar är det betyg som avgör vem som ska erbjudas 
plats, på andra låter man de sökande skicka in arbets-
prover eller göra speciella antagningsprov.

Ansökan
Det är anordnarna som sköter antagningen till utbildnin-
garna. Ansökningarna görs därför till respektive utbildn-
ingsanordnare. Kompletterande utbildningar startar vid olika 
tider på året vilket innebär att ansökningstiderna varierar.

Kontakta utbildningsanordnaren vid frågor om 
behörighet, urval, antagning och ansökan till en 
kompletterande utbildning.

Examen
Kompletterande utbildningar leder inte till en examen. 
Däremot utfärdas ett betyg eller intyg som beskriver 
utbildningens innehåll och de uppnådda målen efter 
avslutad utbildning. Dessa har dock ingen officiell status 
och ger inte formell behörighet till fortsatta studier.

Studiefinansiering
Vissa kompletterande utbildningar berättigar de 
studerande till studiemedel från CSN, andra gör det inte. 
För de utbildningar som berättigar till studiemedel kan 
man även få låna till studieavgiften upp till ett visst belopp.

Studieavgifter
De allra flesta kompletterande utbildningar är 
avgiftsbelagda, men kostnaderna varierar. 

Hitta utbildningar
De kompletterande utbildningarna finns i sökmotorn på 
yhmyndigheten.se/studerande.

Kompletterande utbildningar är fristående utbildningar som 
staten stöder på olika sätt. Utbildningarna finns främst inom 
konst, kultur och hantverk, men även inom bland annat media, 
flyg, djurvård, hälsa och friskvård. 
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Kort om kompletterande utbildningar
•	En del av de kompletterande utbildningarna 

är högskoleförberedande, vilket innebär att de 
förbereder för vidare studier på konstnärliga 
utbildningar inom högskolan. Andra är yrkesut-
bildningar som leder till ett yrke. 

•	Utbildningarna har enskilda huvudmän, det vill 
säga de anordnas inte av stat, kommun eller 
landsting. 

•	Myndigheten för yrkeshögskolan är ansvarig för 
frågor som rör kompletterande utbildningar och 
beslutar om vilka av dessa utbildningar som ska 
få statsbidrag och/eller studiestöd för utbildn-
ingarna samt utvärderar och utövar tillsyn över 
dem.
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